

Companhia de Saneamento de Sergipe - DESO
Rua Campo do Brito, 335 Praia 13 de Julho Aracaju-SE
CNPJ : 13.018.171/0001-90

SERVIÇO DE PERFURAÇÃO DE POÇO TUBULAR PROFUNDO DE ATÉ 150 m - EXECUÇÃO DE SERVIÇOS

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DO EMPREENDIMENTO

Cod. Empreendimento: 08955

BDI: 24,84%

Ref : Setembro/2023-1 Moeda : R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01	EXECUÇÃO DE SERVIÇOS				1.946.610,00	100,00
01.01	SERVIÇOS PRELIMINARES				537.569,64	27,61
01.01.001	Acompanhamento técnico para poço até 100m	un	8,00	2.541,21	20.329,68	1,03
01.01.002	Acompanhamento técnico para poço de 100 a 250m	un	10,00	7.506,30	75.063,00	3,86
01.01.003	Transporte de perfuratriz rotativa até 250 (mínimo 100km)	km	1.600,00	33,34	53.344,00	2,74
01.01.004	Transporte da unidade teste de bombeamento (mínimo 100km)	km	1.600,00	21,72	34.752,00	1,79
01.01.005	Transporte de compressor 350psi / 950 cfm até 300km (minimo 100km)	km	1.600,00	25,04	40.064,00	2,06
01.01.006	Instalação de perfuratriz rotativa de 100 a 250m de profundidade	un	16,00	8.979,59	143.673,44	7,38
01.01.007	Instalação de unidade teste de bombeamento (Bomba submersa)	un	16,00	7.399,34	118.389,44	6,08
01.01.008	Instalação de compressor 350 psi/950 cfm	un	16,00	3.247,13	51.954,08	2,67
01.02	PERFURAÇÕES				834.787,56	42,89
01.02.001	Perfuração rocha sedimentar sedimento / camadas inconsolidadas dn 22" - poço até 150m	m	260,00	550,07	143.018,20	7,35
01.02.002	Perfuração rocha sedimentar sedimento / camadas inconsolidadas dn 17.1/2 - poço até 150m	m	600,00	436,94	262.164,00	13,47
01.02.003	Perfuração rocha sedimentar sedimento / camadas inconsolidadas dn 14.3/4 - poço até 250m	m	600,00	386,73	232.038,00	11,92
01.02.004	Perfuração rocha sedimentar sedimento / camadas inconsolidadas dn 12.1/2" - poço até 150m	m	600,00	309,18	185.508,00	9,53
01.02.005	Laje de Proteção do Poço em concreto simples fabricado na obra, fck=21 mpa lnçado e adensado	m3	16,00	753,71	12.059,36	0,62
01.03	DESENVOLVIMENTO, ENSAIO DE VAZÃO, ENTREGA DE POÇO				574.252,80	29,50
01.03.001	Desenvolvimento com compressor 350psi - 950cfm	h	384,00	718,68	275.973,12	14,18
01.03.002	Ensaio de vazão com bomba submersa	h	384,00	776,77	298.279,68	15,32
Importa o presente orçamento em :		VALOR TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====>>				1.946.610,00
(um milhão, novecentos e quarenta e seis mil, seiscentos e dez reais)						